Karben, den 03.02.2020

Einladung

zur 27. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am 12.02.2020, 19:30 Uhr Bürgerzentrum, Clubraum I, Rathausplatz 1, 61184 Karben

Tagesordnung:

Eröffnung und Begrüßung

- **1**. Wahl einer Schiedsperson und stellvertretenden Schiedsperson Vorlage: FB 1/515/2020/1
- Ortsrecht der Stadt Karben hier: 2. Nachtrag zur Recyclinghofgebührensatzung Vorlage: FB 2/503/2020
- 3. Städtischer Wald
 Holzverkauf
 Vorlage: FB 2/516/2020
- **4.** LINKE, SPD und GRÜNE-Antrag v. 24.01.2020 Antrags- und Rederecht für den Ausländerbeirat Vorlage: FB 1/464/2020
- **5**. CDU-Antrag v. 20.01.2020 Prüfantrag Öffnungszeiten Stadtpunkt Vorlage: FB 3/465/2020
- 6. SPD-Antrag v. 24.01.2020 Kommunale Zusammenarbeit bei der Forstwirtschaft Vorlage: FB 2/469/2020
- 7. SPD-Antrag v. 24.01.2020 Sofortmaßnahmen für Karbener Wald Klimafreundliche Forstwirtschaft Vorlage: FB 2/470/2020
- 8. SPD-Antrag v. 26.01.2020 Aktueller Waldzustandsbericht Vorlage: FB 2/471/2020

9 . FW Karben-Antrag v. 26.01.2020 Fortschrittstabelle zum Sitzungs-/ und Antragsmanagement Vorlage: FB 1/476/2020

10. Verschiedenes

Zur nichtöffentlichen Behandlung vorgesehen:

11. Grundstücksangelegenheit

hier: Ankauf einer Ackerfläche in Groß-Karben

Vorlage: FB 2/502/2020

12. Grundstücksangelegenheit

hier: Verkauf eines Hauses in Okarben

Vorlage: FB 2/518/2020

Mit freundlichen Grüßen

gez. Kathrin Grüntker Vorsitzende